АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 июля    2012 года

                                                                                    № 731

Об утверждении административного

регламента  для  осуществления

муниципального контроля по

размещению рекламной конструкции

на территории муниципального

образования «Инзенский район»
В целях эффективного и качественного осуществления муниципального контроля по размещению рекламной конструкции на территории муниципального образования «Инзенский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Утвердить административный регламент по осуществлению муниципального контроля по размещению рекламной конструкции на территории муниципального образования «Инзенский район» (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и
земельным отношениям муниципального образования «Инзенский район»
Куликова Н.И.

Глава Администрации района                                                                   А.Е. Яшин

Н.И. Куликов

    2-52-03

    юд

Утвержден
постановлением Администрации

муниципального образования

«Инзенский район»

от «20» июля № 731
Административный регламент

для осуществления муниципального

контроля по размещению наружной рекламы на территории

муниципального образования «Инзенский район»

1. Общие положения

1.1. Административный регламент для осуществления муниципального контроля по размещению наружной рекламы на территории муниципального образования «Инзенский район» (далее - административный регламент) разработан в целях установления порядка организации и проведения внеплановых проверок, а также определения сроков и последовательности действий при осуществлении муниципального контроля по размещению наружной рекламы на территории муниципального образования «Инзенский район».

1.2. Исполнение настоящего административного регламента осуществляется комитетом по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской области (далее - Комитет) в соответствии с:

- Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях;

- Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

- Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля";

- Уставом муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской области.

1.3. Муниципальная функция осуществляется специалистами по земельным вопросам Комитета (далее - специалист).

1.4. Муниципальный контроль по размещению наружной рекламы осуществляется в форме плановых и внеплановых проверок, утвержденных  распоряжением председателя Комитета муниципального образования «Инзенский район»

2. Административные процедуры проведения проверок при осуществлении муниципального контроля по размещению наружной рекламы на территории  муниципального образования «Инзенский район»

2.1. К административным процедурам при осуществлении муниципального контроля по размещению наружной рекламы на территории муниципального образования «Инзенский район» относятся:

- рассмотрение обращений и заявлений граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей;

- проведение плановых и внеплановых проверок;

- оформление результатов проверок;

- принятие мер в отношении фактов нарушений, выявленных при проведении проверок.

2.2. Обращения и заявления граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей принимаются специалистом Комитета, осуществляющим контроль за размещением рекламных конструкций на территории муниципального образования «Инзенский  район».

Информация об адресе и телефонах Комитета:

Ульяновская область, Инзенский район, г. Инза, ул. Заводская, д. 2.

Тел/факс 8(84241) 2-52-03.

График приема и информирования заявителей:

- приёмные дни: вторник 08.00 – 17.00, четверг 08.00 – 17.00;

- неприёмные дни:

понедельник, среда, пятница;

- выходные дни:

суббота, воскресенье.

Адрес официального сайта в сети «Интернет» Муниципального образования «Инзенский район»:

- http//:www.inza.ulregion.ru.

Адрес электронной почты Комитета kumizoinza@mail.ru
2.2.1. Обращения и заявления граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей принимаются и рассматриваются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
2.2.2. Информация о порядке проведения мероприятий муниципального контроля по размещению наружной рекламы предоставляется:

- посредством размещения на официальном сайте муниципального образования «Инзенский район»;

- с использованием телефонной связи;

- непосредственно в Комитете.

2.3. Муниципальный контроль по размещению наружной рекламы на территории муниципального образования «Инзенский район» осуществляется специалистом Комитета посредством проведения плановых и внеплановых проверок в форме выездных и (или) документарных проверок.
2.3.1. Порядок организации и сроки проведения проверок, а также порядок оформления результатов проверок осуществляются в соответствии со статьями 9 - 14, 16 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при проведении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля".

2.3.2. Специалист Комитета при осуществлении муниципального контроля по размещению наружной рекламы на территории муниципального образования «Инзенксий район» должен соблюдать ограничения и исполнять обязанности, предусмотренные статьями 15, 18 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля".
2.4. На информационных стендах в помещениях Администрации МО «Инзенский район» размещается следующая информация:

1) извлечения из нормативных правовых актов Российской Федерации, устанавливающих порядок и условия проведения проверок;

2) блок-схема порядка проведения проверок согласно приложению № 1 к настоящему административному регламенту;

3) порядок получения гражданами консультаций;
2.5. Меры, принимаемые специалистом Комитета в отношении фактов нарушений, выявленных при проведении проверки:

2.5.1. В случае выявления при проведении проверки нарушений юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований или требований, установленных муниципальными правовыми актами в сфере размещения рекламных конструкций, специалист Комитета, проводивший проверку, в пределах своих полномочий обязан:

1) выдать предписание юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю об устранении выявленных нарушений с указанием сроков их устранения;

2) принять меры по контролю за устранением выявленных нарушений, их предупреждению, предотвращению возможного причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, обеспечению безопасности государства, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также меры по привлечению лиц, допустивших выявленные нарушения, к ответственности.

2.5.2. Если в ходе проведения мероприятия по контролю выявлены достаточные данные, указывающие на наличие состава административного правонарушения, специалист Комитета направляет материалы проверки в органы, уполномоченные возбуждать дела об административном правонарушении.
Плановая проверка проводится в форме документарной проверки и (или) выездной проверки.
Организация и проведение внеплановой проверки (приложение №2).

3. Ответственность должностных лиц при проведении проверок

3.1. Специалист Комитета в случае ненадлежащего исполнения служебных обязанностей, совершения противоправных действий (бездействия) при проведении проверок несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.2. О мерах, принятых в отношении виновных в нарушении законодательства Российской Федерации специалистов Комитета, в течение десяти дней со дня принятия таких мер специалист Комитета обязан сообщить в письменной форме юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю, права и (или) законные интересы которых нарушены.

4. Порядок обжалования действий (бездействия) должностных лиц департамента, а также принимаемых ими решений при осуществлении муниципального контроля

4.1. Результаты проверок, проведенных специалистом Комитета с грубым нарушением требований, установленных действующим законодательством и настоящим административным регламентом, не могут являться доказательствами нарушения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами в сфере размещения рекламных и информационных конструкций, и подлежат отмене в порядке, установленном Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля".

4.2. Действия специалиста Комитета могут быть обжалованы в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

________________________________
Приложение 1

к административному регламенту

Администрации муниципального

образования «Инзенский район»
от 20.07.2012  № 731
Блок-схема

Административного регламента по осуществлению муниципального контроля по размещению наружной рекламы на территории муниципального образования «Инзенский район».
(при проведении плановых проверок)

Приложение 2

к административному регламенту

Администрации муниципального

образования «Инзенский район»

от 20.07.2012  № 731
Блок-схема

Административного регламента по осуществлению муниципального контроля по размещению наружной рекламы на территории муниципального образования «Инзенский район».
 (при проведении внеплановых проверок)

Ежегодный план

проведения плановых проверок

Документарная проверка

Выездная проверка

Распоряжение

о проведении проверки по муниципальному контролю по размещению наружной рекламы

Внеплановая проверка

Выездная проверка

Документарная проверка

Распоряжение

о проведении проверки по муниципальному контролю по размещению наружной рекламы

Проведение документарной

и (или) выездной проверки

Проведение внеплановой документарной проверки

Заявление о согласовании проведения

внеплановой выездной проверки

Решение прокурора

Проведение внеплановой

выездной проверки

По результатам проверки

составляется:

Об отказе в согласовании

проведения внеплановой

выездной проверки

О согласовании проведения

внеплановой

выездной проверки

По результатам проверки составляется:

Акт проверки

Проведение внеплановой выездной проверки